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اعلام ساخت  هایپرسونیک 

سردار حاجی زاده، از ساخت 
هایپرسونیک خبر داد و گفت: 
این موشک از همه سپرهای 
موشکی عبور می کند.

حمله تروریستی به بازار ایذه

 در پی ورود 
 یک تیم تروریستی به 
 بازار مرکزی ایذه 5 نفر شهید 
و 10 نفر زخمی شدند.

توافق ایران و عربستان 

دبیر شورای عالی امنیت 
ملی در پکن با عربستان 
به توافق رسید و روابط 
تهران و ریاض از سرگرفته شد. 

19 اسفند 25 بهمن 3 آذر25 آبان19 آبان

سیاسی
P O L I T I C S

شماره 6455 27  اســفند 1401 شــنبه

سیاست خارجی 
موفق دولت سیزدهم

ــرد نــظــام جــمــهــوری اســامــی  ــک روی
معظم  رهبر  راهبردهای  بــراســاس 
ــا کـــشـــورهـــای  ــ ــاب تـــعـــامـــل ب ــ ــق ــ ان
ــای تــاثــیــرگــذار  ــوره ــش هــمــســایــه، ک

در حـــوزه بین الملل و همچنین ارتــبــاط بــا دولــت  هــایــی است 
به  استراتژی  نظر  از  بین المللی  عرصه های  در  رویکردشان  که 
جمهوری اسامی ایران نزدیک است. مبتنی بر این طبقه بندی 
که در حوزه شرق قرار دارنــد می توانیم بهترین  کشورهایی  ما با 
تعامل را داشته باشیم. با توجه به روند تحولات قاعدتا به نفع 
جمهوری اسامی است که مناسبات خود را با کشورهای همسایه، 
دولت های منطقه، قاره آسیا گسترش دهد و از این ظرفیت برای 
مقابله بــا زیــاده  خــواهــی هــای غــرب بــا محوریت آمریکا و برخی 
کشورهای اروپایی استفاده کند. مراوده با کشورهای همسایه از 
آن جهت اهمیت دارد که با بسیاری از این کشورها پیوستگی های 
فراوان سیاسی، فرهنگی،  اجتماعی و تمدنی داریم و در صورت 
بسط روابـــط ارتــقــای مناسب بــاعــث هــم افــزایــی در حــوزه هــای 
مختلف خواهدشد. نگاهی به عملکرد دستگاه دیپلماسی کشور 
نشان می دهد دولت سیزدهم در این حوزه مطابق با رویکردهای 
انقاب  رهبر  راهــبــردهــای  با  مطابق  و  اسامی  جمهوری  نظام 
گام های بسیار خوبی برداشته و تحولات اخیر به ویژه توافق با 
عربستان فصل جدیدی از مناسبات منطقه ای و جهانی را رقم 
زده است. عاوه بر این، استفاده از ظرفیت های چین و روسیه به 
عنوان دو قدرت جهانی اما تعریف شده در حوزه بلوک غرب، یکی 
از اقدامات خوبی است که دولت توانسته از این فرصت استفاده 
کند. خوشبختانه تاش های دولت سیزدهم در عرصه سیاست 
کنون نتایج خوبی به همراه داشته و باعث افزایش  خارجی تا
توان ایران برای استفاده از ظرفیت های منطقه ای و بین المللی 
شــده اســت. طبعا ایــن نقش آفرینی زمینه را بــرای تولید قدرت 
گذشته نسبت به تعامل با  گر در  فراهم خواهدآورد. متاسفانه ا
کشورهای همسایه و منطقه توجه بیشتری می  شد، با پدیده  های 
ضد امنیتی کمتری مواجه بودیم. به واسطه خلأ ناشی کم توجهی 
به کشورهای همسایه بود که دشمنان و معاندان از این فرصت 
بهره بردند و با به راه انداختن پروژه ایران هراسی زمینه را برای 
کشورهای  برخی  با  صهیونیستی  رژیــم  میان  سیاسی  توافقات 
کنون با تبدیل شدن ایران به عنوان  عربی منطقه فراهم کردند. ا
قطب قدرتمند غرب آسیا و بسط تعامات منطقه ای و برداشتن 
گام های بلند برای اجرایی کردن قرارداد 25 ساله با چین و انعقاد 
قرارداد مشابه با روسیه و همچنین توافق با عربستان و همچنین 
حضور جمهوری اسامی در پیمان های منطقه ای زمینه مقابله 

با تحریم ها و دیگر توطئه های آمریکا بیش از پیش فراهم است.

 جهاد تبیین، بهترین شیوه 
برای مقابله با توطئه های دشمن

در طــول چهار دهــه بعد از استقرار 

 رئیس کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراها

محمدصالح جوکار

دشمن  اســامــی،  جمهوری  نظام 
کار  همواره تمامی تاش خود را به 
برده تا جمهوری اسامی را در موضع 
ضعف قرار دهد و میان مردم و نظام 
کند. ارزیابی ها نشان  فاصله ایجاد 
می دهد اقدامات معاندان در این 
ــاط و پیوستگی  ــب ــوزه از یــک ارت حـ
برخوردار است. دشمن برای مقابله با جمهوری اسامی قالب های 
گونی را در معرض آزمون قرار داده و در پی آن است با طراحی  گونا
سناریوهای خاص خود، بیشترین بهره را ببرد. قدر مسلم آن است 
که دشمنان جمهوری اسامی در خصومت ورزی علیه ملت ایران 
حتما به کاهش هزینه های خود فکر می کنند. در طول سال های 
کشورهای اروپایی به این  گذشته غرب به رهبری آمریکا و برخی 
که جنگ نظامی علیه جمهوری اسامی،  نتیجه رسیده اســت 
هزینه های بالایی دارد و البته ضرر آن بیشتر متوجه خودش است. 
بر همین اساس موضوع عملیات روانی و سربازگیری در داخل ایران 
را در دستور کار خود قرار داده و با تغییر آرایش جنگی دست به نبرد 
ترکیبی علیه جمهوری اسامی زده است. وقوع ماجرایی مثل فتنه 
پاییز 1401 پــرده ای جدید از دشمنی های غرب علیه ایــران بود و 
معاندان در پی آن بودند با تمرکز روی برخی اتفاقات و ضریب دادن 
به آن عرصه رسانه های دیــداری و شنیداری و همچنین فضای 
مجازی سوار بر موج ها شوند. جامعه هدف آنها در این حوزه عمدتا 
نسل نوخاسته ای بودند که آشنایی کاملی نسبت به شرایط وقوع 
پیروزی انقاب، استقرار نظام جمهوری اسامی و دشمنی های 
کــودتــا و تـــرور و دیگر  ــران بــا تحمیل جنگ و  غــرب علیه ملت ایـ
توطئه های داخلی نداشتند. ابزار اصلی دشمنان در این عرصه 
جنگ روایت ها بود. نبردی که در آن جای ظالم و مظلوم، جاد و 
شهید براساس تصویرسازی دستگاه های تبلیغاتی نظام سلطه 
عوض شده بود. رهبر معظم انقاب طی دو سال اخیر نسبت این 
حرکت اخیر هشدارهای جدی داده بودند و مهم ترین شیوه مقابله 
با این توطئه را جهاد تبیین عنوان کردند. توجه به هشدارها باعث 
گرچه اعتراضاتی  شد در جریان فتنه پاییز حتی برخی از مــردم ا
ــد ادامـــه  ــدن ــا وقــتــی دی ــه بعضی اقـــدامـــات داشــتــنــد امـ نسبت ب
اغتشاشات به گونه ای هدایت می شود که ارزش ها و آرمان های آنها 
را مــورد هدف قــرار داده اســت، صف خود را از عوامل آشــوب جدا 
کردند و جمعیت اغتشاشگر را در کف خیابان تنها گذاشتند. در 
شرایط کنونی با توجه به تداوم توطئه  های دشمن، بهترین روش 

جدی گرفتن جهاد تبیین است.

ی  | عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شهریار حیدر

یادداشت

سفر   رئیس جمهور به چین

رئیس جمهور در رأس هیات 
عالی رتبه به دعوت رسمی 
رئیس جمهور چین  به این 
کشور سفر کرد.

صدور قطعنامه علیه ایران

ایران تشکیل هرگونه 
سازوکار جدید برای بررسی 
موضوعات پاییز را نقض 
کمیت ملی کشور دانست. حا

رگ ترین  بز از  یکی  با  کشور  که  بــود  انقلاب  از  بعد  فصل های  متفاوت ترین  از  یکی   1401 پاییز 
ی که این بحران حدود سه  بحران های امنیتی و شکل جدیدی از جنگ ترکیبی مواجه شد به طور
ماه تمام ساحات و اشکال اداره کشور را تحت تاثیر قرار داد. گرچه دولت سعی کرد به عنوان قوه 
ریز اجتماعی آن چند ماه  ی در مسیر پیشرفت کشور فاصله بگیرد اما سر مجریه از این حاشیه ساز
کشور را به حاشیه کشاند؛ حجم و گستره این بلوا به حدی بود که برخی کشورهای متخاصم 
ژیم صهیونیستی حتی انگلیس و فرانسه هم که تندتر از  به جز دشمنان سنتی یعنی آمریکا و ر
ی اسلامی تضعیف شده است و  واشنگتن علیه ایران فعال شده بودند، تصور می کردند جمهور

لندن به اتاق جنگ رسانه و پاریس به پناهگاه اپوزیسیون تبدیل شده بود. 
بی سابقه بودن این بحران از این جهت بود که از چهره های هالیوود تا اینفلوئنسرهای غربی 
وپایی  علیه ایران آرایش جنگی گرفته بودند و این جنگ نرم در کنار رفتارهای تند دولت های ار

وپا برای عقده گشایی علیه اسلام تبدیل شده بود. به یکی از ابزار مهم ار
براندازان  و  تجزیه طلبان  محوریت  با  خیابانی  خشونت های  عریان شدن  و  فضا  رادیکال شدن 
ی اسلامی  سبب شده بود تصور جمع شدن این بحران سخت به نظر برسد، اما تجربه مهم جمهور
در مواجهه با جریان منافقین و جنگ خیابانی آنها در دهه 60 سبب شد که این بحران به خوبی 

ی هم  وشنفکر مهار شود. البته در تحلیل این جریان داخلی برخی تحلیلگران منتسب به جریان ر
اعتراضات پاییز 1401 را یک اعتراض نظام مند سیاسی و موثر نمی دانند و تاکید دارند آنچه در 

این سه ماه گذشت شباهتی به یک جنبش اعتراضی ندارد، چراکه هیچ یک از مولفه های 
ی و هدف مشخص کوتاه مدت را نداشت و صرفا  لازم از جمله چشم انداز، جریان لیدر
برآمده از احساسات ناشی از یک مساله حاد اجتماعی بود که البته در اصلاح حکمرانی هم 

مورد توجه قرار گرفت.  
رگ ترین بحران های پساانقلاب تسویه مهمی را  از سوی دیگر ایــران با عبور از یکی از بز
پشت سر گذاشت که نتایج داخلی و خارجی قابل توجهی داشت. از جمله این که حذف 
آسیا، توافق با عربستان و نزدیک شدن ایــران به کشورهای  آمریکا از معادلات غــرب 
همسایه و حاشیه خلیج فارس از ملموس ترین نتایج کوتاه مدت آن است که برآمده 
از ایران قوی است. آنچه در ادامه می آید گفت وگوی جام جم با عباس سلیمی نمین، 
ی ترین بحث او نقش مردم و  مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران است که محور
وح  خودآگاهی ملی در عبور از بحران های مختلف از صدسال گذشته تاکنون است؛ مشر

این گفت وگو از لنز نگاه تان می گذرد:

 تحلیل و ارزیابی کلی شما از تنش  امنیتی و سیاسی 
که در یک سال گذشته با آن مواجه بودیم، چیست؟

ــران و  ــ مــجــمــوعــه اتــفــاقــات ســـال 1401 بــــرای مــلــت ایـ
پیش،  از  بــود.  ارزنـــده  تجربه  ای  کشور  سیاستمداران 
در  اسامی  جمهوری  مخالفان  ســوی  از  آمادگی هایی 
داخــل و خــارج از کشور ایجاد شد تا از همه تــوان برای 
که برای غرب سرمایه داری و  کمیتی  پایان دادن به حا
نبود،  قابل تحمل  یعنی صهیونیست ها  آن،  محصول 

استفاده شود. 
که از برخی ضعف های ما  در این توطئه آنها توانستند 
در حوزه رسانه و جهاد تبیین بهره برند و آن را مقدمه ای 
کی  برای فضاسازی علیه نظام قرار دهند. فضای خطرنا
کار خیلی ساده  که تشخیص حقیقت ماجرا در ابتدای 
نیست و از پیچیدگی هایی برخوردار است اما درنهایت 
بــه یــک نتیجه و تشخیص خــیــلــی مهم  ایــــران  مــلــت 
رسیدند. این تشخیص در حالی برای مردم ایران شکل 

گرفت که توانست بدون ضربه جدی از آن گذر کند. 
بیشتر  ــت  ــاخ ــن ش درســــــت،  درک  ایــــن 
ماهیت دشمنی های غرب بود. ذهنیت 
جامعه ایرانی کاما با این حقیقت آشکار 
گر غرب فرصتی برای غلبه  روبه رو شد که ا
کمیتی  کند، چــه نــوع حا کشور پیدا  بــر 
را بــرای ملت رقم خواهد زد. ما در سده 
اخیر هــم بــا چنین تــجــارب تلخ تاریخی 

مواجه بودیم. 
کار  کودتای 1299 انگلیسی ها با روی  در 
آوردن رضاخان، بالاترین تحقیر را برای 

ملت ایران رقم زدند. 
ــم که  ــودی ــاریــخ مــعــاصــر شــاهــد ب مــا در ت
کمیت در ایــران،  قصد غرب از تغییر حا
ــی، پــیــشــرفــت و تــوســعــه نیست  ــ ــادان ــ آب
ــوزه تبلیغات  ــه در ایـــن حــ ــرچ گ و آنــهــا ا
که  وسیعی بــه راه می اندازند امــا دیدیم 
ــرادی مثل دکتر  کودتای 28مـــرداد اف در 

کنار زده می شوند تا  کاشانی  محمد مصدق و آیــت ا... 
و  جعفری  شعبان  مثل  هرجایی،  و  چاقوکش  افـــرادی 
کمیت را در ایــران   آژدان  قزی ها به صحنه بیایند و حا

تعیین کنند. 
در تجربه سالی که به پایان می بریم، باردیگر ملت ایران 
گر اشتباهی کنیم که فرصتی برای بیگانگان  فهمید که ا
ایجاد شود این بار انتخاب غرب چیزی جز مریم رجوی  ها 
کار آمــدن سازمانی دیکتاتوری  و پرویز ثابتی ها و روی 
مثل مجاهدین خلق نیست. سازمانی که حتی بدترین 
استبداد را برای اعضای خود به کار می برد. ملت ایران 
گر غرب فرصت پیدا کند، سرکوب خونینی  دریافت که ا
بــه راه خواهد انداخت تا باردیگر ملت ایــران طعم تلخ 

تحقیر و حقارت را بچشد. 
در عین حال بخشی دیگر از دولتمردان غربی درپی آن 
بودند تا سلطنت طلبان را در ایــران به قــدرت برسانند 
تا ملت باردیگر شاهد مغازله سیاسی جریان استبداد 
ــود بـــرای غــارت  و دیــکــتــاتــوری بــا هم پیمانان غــربــی خ

ثروت های این سرزمین باشد. 

کشور  ــرای مــســئــولان  ــ  عــبــرت هــای بــلــوای 1401 ب
چه بود؟

ایــن رخــداد درس هــای خوبی بــرای مسئولان سیاسی 
ــافــت  کــمــیــت بــه خــوبــی دری ــت. مــجــمــوعــه حــا ــ مـــا داشـ
کند.  تــاش  ضعف ها  ترمیم   بــه  نسبت  به سرعت  باید 
از ســوی دیــگــر مــســئــولان مــتــوجــه شــدنــد بــایــد ارتــبــاط 

بیشتری با اقشار غیرسیاسی جامعه برقرار کنند. 
در جامعه ما افرادی هستند که به طور کلی غیرسیاسی 
و  ندارند  سیاسی  مسائل  پیگیری  به  تمایلی  هستند؛ 
کــرده انــد.  زندگی عــادی و مــادی را بــرای خــود انتخاب 
ــود تــا جریان  غــرب بــه واســطــه توطئه اخــیــر درپـــی آن ب
 غیرسیاسی را با بمباران داده هــای غیرواقعی به وادی 
گر ما ارتباط با این قشر غیرسیاسی  سیاست بکشاند. ا
را به حداقل نرسانیم، بــدون شک القائات و تبلیغات 
سوء جریان رسانه ای سلطه باعث سیاسی شدن این 
بخش از جامعه می شود، بدون این که این مسیر روند 
گر چنین اتفاقی بیفتد، حتما  طبیعی خود را طی کند و ا
آثاری بسیار سوء برای جامعه به همراه 
خواهد داشت. چون افرادی که سیاسی 
نیستند اما به واسطه تبلیغات سیاسی 
ناپختگی جــدی در تحلیل  مــی شــونــد، 
مسائل دارند اما الحمدل�ل ما توانستیم از 
این مسیر هم عبور کنیم و همان قشری 
شده  سیاست زده  و  نیست  سیاسی  که 
بـــود، بــه واســطــه آشــکــار شـــدن ماهیت 
فتنه رسانه ای و تبلیغاتی غرب، تجارب 

گرانبهایی را کسب کرد. 
ناراحتی های  ایــن حــال شاید برخی  بــا 
این قشر برطرف نشده باشد اما متوجه 
ــرب ســرابــی از دمــوکــراســی را  شــد کــه غـ
نشان می دهد امــا به هیچ وجه قصد و 
نیتی برای گسترش رفاه، توسعه و آزادی 
ایــران و ایرانی نــدارد؛ بلکه بــر آن است تا 
هویت ملی را نابود کند. بنابراین ارتباط 
ــردن بــا ایــن قشر غیرسیاسی و منفعل یکی از  ک بــرقــرار 
ضرورت هایی است که مسئولان باید متوجه آن باشند. 

 درحالی که برخی کشورهای متخاصم و براندازان 
که نظام جمهوری اسلامی با این بلوا  تصور می کردند 
تضعیف شده اما ابعاد این بحران توسط نظام مهار شد، 

درباره چگونگی این مسأله توضیح دهید.
عــبــور از اغــتــشــاش پــایــیــز 1401 ایـــن پــیــام مــهــم را بــرای 
که ایــران و ایرانی همواره درپی هر فشار و  غرب داشت 

توطئه ای، قوی تر وارد صحنه می شود. 
گــر ایـــران بتواند از  کــه ا غربی ها بــه ایــن درک می رسند 
به سرعت  کند،  عبور  سیاسی  و  اقــتــصــادی  فــشــارهــای 
کلی حسب  کــرد. به طور  مسیر پیشرفت را طی خواهد 
که  رسیده ایم  مسلم  حقیقت  ایــن  به  ما  قبلی  تجارب 
گــام ما را به جلو می برد  اصــولا فشارهای سیاسی چند 
و مــا حتی در همین حـــوادث در بعد ســیــاســت ورزی و 
جریان  در  برداشتیم.  بلندی  گام های  هم  دموکراسی 
بلوای اخیر هیچ کس نگفت که حتی توهین به شخص 
اول مملکت مستوجب برخورد است، بلکه رویه رهبری 

گر کسی جرم مشهودی  و مسئولان قضایی این بود که ا
انجام داد مستحق مجازات است. دقت در نمونه های 
اتفاق  پیرامونی  و  همسایه  کــشــورهــای  در  کــه  مشابه 
می افتد، کاما تفاوت  ها میان برخورد جمهوری اسامی 
با مخالف، معاند و منتقد را مشخص می کند.  در حوادث 
اخیر برخی تهمت هایی فاجعه آمیز را علیه نظام مطرح 
کردند اما در دادگاه تبرئه شدند. در ماجرای مسمومیت 
کمیت  مــدارس برخی در رسانه ها ایــن حادثه را به حا
کــه بــرخــوردی بــا آنها صــورت نگرفت اما  نسبت دادنـــد 
که بحث زلزله  که نماد غربگرایی است، زمانی  در ترکیه 
مــطــرح مــی شــود، چــه بــرخــوردهــای خشنی نسبت به 
منتقدان حوزه امدادرسانی به زلزله زدگان صورت گرفت. 
کی از آن است که ما در جریان حوادث  این تفاوت ها حا
اخیر حتی در حوزه سیاسی هم رشد کردیم و این اتفاق 
برای دولتمردان و نظام سیاسی ما دستاورهای بسیار 
بالایی داشت. این در حالی است که غرب درپی آن بود 
که با به راه انداختن این بلوا، نظام سیاسی ما را ساقط 
کند اما مسیری که مردم و نظام در پیش گرفتند، همه 
کرد و آنها را با این  تدابیر توطئه  آمیز آنها را نقش برآب 
حقیقت آشنا ساخت که جمهوری اسامی اسامی 1401 

به مراتب از جمهوری اسامی 1400 قوی تر است. 
 نتایج داخلی و خارجی عبور از این بحران به ویژه 
کشورهای همسایه و حاشیه  نزدیک شدن ایــران به 
ــان را چــطــور  ــتـ ــربـــسـ  خـــلـــیـــج فـــارس و تــــوافــــق بــــا عـ

ارزیابی می کنید؟
در سال 1401 فشارهای گسترده ای همراه با هزینه های 
گــرفــت تا  ــورت  نــجــومــی عــربــســتــان و هم پیمانانش صـ
اغتشاشات اخیر برای آنها نتیجه بخش باشد و زمینه 
کند اما بعد از فروکش  فروپاشی نظام از درون را فراهم 
کــه مجموعه  کــردن مــاجــرا، آنها بــه ایــن درک رسیدند 
که درپی  کام مانده و امــروز عربستانی  اقدامات شان نا
کــه غــرب و  ضربه بــه جمهوری اســامــی بـــوده، دریافته 
فراهم  را  منطقه  امنیت  نمی تواند  رژیم صهیونیستی 
کند و بنابراین در مواجهه با ایران تغییر مسیر داد و روند 

تعامل را درپیش گرفت. 
گــر ایــن نبود  ــداد حاصل مقاومت مــا اســت و ا ایــن رویـ
کشورهای  از  بــســیــاری  بــر  ــدس  رژیـــم اشغالگر ق حتما 
منطقه تسلط پیدا می کرد اما با ایستادگی و مقاومتی 
کشورهای  مجموعه  داد،  نشان  اسامی  جمهوری  که 
که  رسیدند  نتیجه  ایــن  به  خلیج فارس  حاشیه نشین 
ک بــه سامت عبور  ایـــران از ایــن پیچ حیاتی و خطرنا
کنون مقتدرانه تر از گذشته در عرصه منطقه ای  کرد و ا
ــه مــی دهــد. در  و بین المللی به نقش آفرینی خــود ادام
عین حال باید دانست که همین مسأله باعث عصبانیت 
 بیشتر غرب سرمایه داری و رژیم صهیونیستی می شود 
و در سال آینده باید بیشتر مراقب توطئه های معاندان 

و دشمنان جمهوری اسامی بود. 
 کشور در پاییز 1401 با یکی از بزرگ ترین بحران های 
امنیتی و متفاوت ترین مدل جنگ ترکیبی مواجه شد که 

در تمام ساحات و اشکال، سعی داشت کشور را 

ــابـــی شــمــا از ریــشــه هــای ایـــن جنگ  ــر کــنــد، ارزیـ ــی درگ
هیبریدی چیست؟

که دشمن ایــن بــار بر بستر  گی فتنه اخیر ایــن بــود  ویژ
فرهنگ نشست و این یک کار جدید بود.  تلقی معاندان 
ــر آنــهــا بتوانند در جامعه ایــرانــی تضاد  گ کــه ا ــود  ایــن ب
تنش های  به  منجر  مسأله  ایــن  کنند،  ایجاد  فرهنگی 
جدی خواهد شد. آنها دریافتند که در زمینه اقتصادی 
نمی توانند رویارویی در جامعه رقم بزنند.  البته ارزیابی 
گــر بتوانند چند دستگی فرهنگی  ا کــه  بــود  ایــن  آنــهــا 
کنند، بعد از آن از اهــرم اقتصاد بهره  در جامعه ایجاد 
بیشتری خواهند برد اما تجربه بلوای پاییز 1401 دشمن را 

کام گذاشت. آنها نتوانستند با تضعیف  نا
، ملت را زیر انقیاد  نهاد فرهنگ در کشور
ــران در شــرایــط  ــ بیگانه بــبــرنــد. مــلــت ای
ــفــاوت دیــدگــاه هــای  ــه لــحــاظ ت کــنــونــی ب
سیاسی و فرهنگی در بالاترین حد خود 
ــرار دارد امــا خوشبختانه اقــدامــاتــی از  ق
که حتی  گرفت  ســوی دشمنان صــورت 
منتقدان جــمــهــوری اســامــی را دربـــاره 
ماهیت حرکت غــرب علیه ایـــران دچــار 
ــی در  ــای ــده ه ــدی تــشــکــیــک کــــرد. مـــا بـــا پ
ــوادث اخــیــر روبــــه رو شــدیــم کــه قشر  ــ ح
کـــرد و در  فهیم جــامــعــه را دچـــار تــامــل 
خــود فــروبــرد. جامعه ایــرانــی هیچ گاه با 
گاه  هر  و  نیامد  کنار  تجزیه طلبی  بحث 
در طــول تاریخ بخش هایی از سرزمین 
از مــام میهن جــدا شــد، ملت احساس 
کرد اما در جریان حــوادث اخیر  حقارت 
شــاهــد جـــولان تجزیه طلبان بــودیــم. از 

سوی دیگر این یک حقیقت تاریخی است که ملت ایران 
هیچ گاه خشونت ورز نبوده و نیست اما در بلوای 1401 
ماهیت خشونت طلبانه اغتشاشگران کاما روشن شد. 
دشمن از ترکیب مسائل مختلف بهره و جنگ ترکیبی را 

کار برد تا بتواند جامعه ایــران را با  علیه ما به 
کند اما رفتارها و شعارهای  خود همراه 
کـــه بـــه صحنه  دشــمــنــان و امــکــانــاتــی 
ــر شــدن  ــث حــســاس ت ــاع  آمـــد بــیــشــتــر ب
جامعه شد. به گونه ای که حتی برخی از 
شخصیت هایی که خارج از ایران زندگی 
کمیت امروز ایران همراه  می کنند و با حا
نیستند هــم از ایـــن هــمــه خــشــونــت و 
تجزیه طلبان  حضور  شــدن  پررنگ تر 

احــســاس خطر کــردنــد و اشــاراتــی به 
این موضوع داشتند. 

 بـــرخـــی تــحــلــیــلــگــران حتی 
ــب بــه  ــس ــت ــن تـــحـــلـــیـــلـــگـــران م

جریان روشنفکری و چپ 

هم دربــاره اعتراضات پاییز 1401 قائل به یک اعتراض 
کید داشتند این  نظام مند سیاسی و موثر نبودند و تا
نظر  نـــدارد.  اعتراضی  جنبش  یک  به  شباهتی  جریان 

شما درباره ماهیت این جریان چیست؟
و  شکست  از  بعد  عمدتا  دســت  ایــن  از  تحلیل هایی 
کامی بلوای 1401 از سوی این جریانات ارائه می شود.  نا
واقعیت آن است که این بار غرب آراسته تر از گذشته در 
که خاطره  گروه ها و جریان هایی بودند  کــردن  پی بزک 
تلخی از عملکرد تروریستی و خائنانه آنها در ذهن مردم 

ایران نقش بسته است. 
غربی ها درپی این بودند تا جریان مجاهدین را در اذهان 
عمومی از یک سازمان خشونت طلب به 
کنند. این  یک ساختار سیاسی تبدیل 
ــان حتی  ــازم در حــالــی اســـت کــه ایـــن س
ــود مــبــنــی بــر کنار  ــای خـ ــاهـ بــه رغــم ادعـ
اقــدامــات  از  ، در بسیاری  تـــرور گذاشتن 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در ایران 
نقش اجرایی دارد اما غرب به ظاهر درپی 
آرایش جدیدی از چهره این فرقه تبهکار 
است. از سوی دیگر غرب دوباره سازمان 
کرد تا  ک را در خارج از کشور فعال  ســاوا
نشان دهد با وجود همه اعتراف هایی که 
از سوی جریان اپوزیسیون صورت گرفت 
مبنی بر این که ربع پهلوی مرد سیاست 
نیست و سازمان ندارد و عرضه ای برای 
ــار تــشــکــیــاتــی نــــدارد بــا نــقــش آفــریــنــی  کـ
ک ایــن ضعف ربــع پهلوی برطرف  ــاوا س
شود. واقعیت آن است که آنها برای یک 
انقاب بزرگ در ایران سرمایه گذاری کرده 
که به لحاظ تشکیات خوب  گفت  بودند و حتی باید 
عمل کرده بودند اما بیداری مردم و هوشیاری نظام همه 

توطئه ها را نقش بر آب کرد. 

بار دیگر ملت 
ایران فهمید که 

اگر اشتباهی کنیم 
که فرصتی برای 

 بیگانگان 
 ایجاد شود 

این بار انتخاب 
غرب چیزی جز مریم 

رجوی  ها و پرویز 
ثابتی ها و روی 

کار آمدن سازمان 
دیکتاتوری مثل 
مجاهدین خلق 

نیست

جامعه ایرانی 
هیچ گاه با بحث 
تجزیه طلبی کنار 
نیامد و هر گاه 
در طول تاریخ 
بخش هایی از 

سرزمین از مام 
میهن جدا شد 
ملت احساس 
حقارت کرد اما 

در جریان حوادث 
اخیر شاهد جولان 

تجزیه طلبان 
بودیم

ح کرد:  عباس سلیمی نمین در گفت وگویی مشروح با »جام جم« مطر

گاهی ملی از نهضت نفت تا عبور از  بلوای 1401 خودآ


